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Sammanfattning  

Ett medborgarförslag har inkommit till Norrmalms 

stadsdelsförvaltning och överlämnats till idrottsnämnden. Förslaget 

innebär att en ny baskethall placeras där det idag finns en båtklubb, 

och att ytan samnyttjas.  

Förvaltningen håller med om att det finns ett behov av idrottshallar, 

men ser att detta behov kommer att tillgodoses de kommande åren 

genom de idrottshallar som redan är under planering och 

projektering i norra innerstaden. Med hänsyn till platsens 

beskaffenhet med risk för kontaminerad mark, generellt svåra 

markförhållanden och de utredningar som pågår i staden ser 

förvaltningen det föreslagna området som inte lämpligt för en 

baskethall. 
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Bakgrund 

Behovet av idrottshallar i norra innerstaden, inklusive Kungsholmen 

är stort. Basket är en stor och växande idrott på Kungsholmen. 

Ärendet 

Ett medborgarförslag har inkommit till Norrmalms 

stadsdelsförvaltning. Ärendet har enligt beslut i stadsdelsnämnden 

2020-08-27 överlämnats till idrottsnämnden.  

 

Medborgarförslaget tar upp bristen på idrottshallar med inriktning 

på basketens behov för barn och unga på Kungsholmen, samt 

presenterar ett förslag till byggnation av baskethall på ett område 

som idag hyrs av en båtklubb på Hornsbergs strand. Förslaget 

innebär ett samnyttjande av båtklubb och baskethall. 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts av planeringsenheten i samråd med avdelningen 

för idrottsverksamhet utomhus. 

Förvaltningens synpunkter 

Förvaltningen håller med förslagsställaren om den nuvarande 

bristen på idrottshallar i innerstaden. Dock pågår det planering för 

ett flertal nya idrottshallar i norra innerstaden, vilka innefattar till 

exempel Kristinebergshallarna, Konradsbergshallarna samt 

Hagastadshallen. Det pågår även planering för en större privat 

idrottshall med inriktning på basket, i Hagastaden på Norrmalm. 

Förvaltningen ser därför att situationen för norra innerstadens 

idrottsföreningar kommer att förbättras på sikt vad avser tillgången 

till idrottshallar. 

 

Förslagsställaren föreslår en baskethall på ett område vid 

Hornsbergs strand. Utifrån det bilagda bildmaterialet har 

förvaltningen bedömt att det handlar om området som idag redan 

hyrs ut till en båtklubb, Westermalms BK.  

Mark där det länge funnits båtklubbar är ofta kontaminerad, vilket 

kräver kostsam sanering vid exploatering för byggnadsändamål.  

Området utreds i nuläget för utveckling, i samarbete med 

exploateringkontoret och stadsdelsförvaltningen, och svåra 

markförhållanden har identifierats. Arbetet kring detta pågår. 

Med hänsyn till platsens beskaffenhet med risk för kontaminerad 

mark, generellt svåra markförhållanden och de utredningar som 

pågår i staden ser förvaltningen det föreslagna området som inte 

lämpligt för en baskethall. 
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Måluppfyllelse 

Då ett större antal idrottshallar redan planeras i norra innerstaden, 

bland annat på Kungsholmen, skulle förslaget inte direkt påverka 

nämndens mål utifrån verksamhetsplanen då dessa redan är 

omhändertagna i planeringen. 

 

Förslagställarens fokus på basketens behov på Kungsholmen är 

omhändertagen så till vida att basketens behov ingår i planeringen. 

 

Miljökonsekvenser 

Miljökonsekvenserna av förslaget är svårbedömda och skulle kräva 

en omfattande utredning inte minst med fokus på det sannolika 

behovet av marksanering. Områdets stabilitet och lämplighet skulle 

också behöva utredas noggrant med tanke på det sjönära läget och 

hur marken där kan antas vara mindre lämpad för tung bebyggelse. 

En eventuell hall skulle även innebära att parkeringsfrågan för bilar 

skulle behöva hanteras, vilken vid en första överblick bedöms vara 

svår att tillgodose inom det begränsade området.  

 

Tillgänglighet 

Tillgänglighetsaspekten i förslaget är svårbedömd eftersom 

förslaget inte tar upp den, men det kan antas att svårigheter skulle 

uppstå för att kunna klara till- och frångänglighet på ett 

tillfredsställande sätt, särskilt med hänsyn till exempelvis 

rullstolsbasketen.  

Basket (rullstolsbasket) är en stor sport ur tillgänglighetssynpunkt 

och att planera en ny baskethall utan att kunna inrymma till 

exempel parkering som tillgodoser behovet även för 

rullstolsbasketen är inte tillfredsställande. 

Förslaget får därför anses ha brister och vara tveksamt ur 

tillgänglighetsaspekt. 

 

Jämställdhetsanalys 

Ur jämställdhetsaspekt kan förslaget anses vara positivt då basket är 

en idrott som engagerar alla kön i många åldrar. 

 

Konsekvenser för barn 

Ur barnperspektiv kan förslaget anses vara positivt eftersom fler 

idrottsanläggningar ger utökade möjligheter för barn och unga att 

träna i föreningslivet. Dock är förslaget negativt ur barnperspektiv 

med hänsyn till lokaliseringen, då den föreslagna placeringen ligger 

långt från spårbunden trafik vilket skulle göra det svårare för barn 

och unga att ta sig till och från anläggningen på egen hand. 

 

______ 
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